                    Приложение 5
Утверждена  приказом руководителя  отдела образования, физической   культуры и спорта Егиндыкольского района
[bookmark: _GoBack]от  «27 »  декабря 2019 года №138


                                                                 Бюджетная программа
4710251 ГУ «Отдел образования, физической культуры и спорта Егиндыкольского района»
код и наименование администратора бюджетной программы
на 2020-2022 годы

Код и наименование бюджетной программы: 014  «Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне».

Руководитель бюджетной программы: руководитель ГУ «Отдела образования, физической культуры и спорта Егиндыкольского района» Шевцов Владимир Викторович. 

Нормативная правовая основа бюджетной программы:  Закон РК от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в РК», от 27 июля 2007 года «Об образовании», решение районного маслихата№6С42-2 от 24 декабря 2019 года «О районном бюджете на 2020-2022 годы».

Вид бюджетной программы:
	В зависимости от уровня государственного управления –Районная.
В зависимости от содержания – Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.
В зависимости от способа реализации – Индивидуальная.
Текущая/развитие – Текущая.

Цель бюджетной программы: Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения.

	Показатели конечного результата
	Единица измерения
	Отчетный период
 
	План текущего года
 
	
Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Увеличение доли населения всех возрастов, занимающегося физической культурой и спортом
	%
	28,6
	28,5
	29,4
	29,5
	29,6



Описание(обоснование) бюджетной программы: Качественное, своевременное исполнение задач и целей по развитию массового и национальных видов спорта.Расходы направлены на проведение спортивных праздников, турниров, спартакиад и прочих текущих затрат.






Расходы по бюджетной программе, всего
	
Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения


	Отчетный год

	План текущего года

	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	тыс. тенге
	1830
	2546
	2311
	2392
	2476

	Итого расходы  по бюджетной программе
	тыс. тенге
	1830
	2546
	2311
	2392
	2476





	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный период
 
	План текущего года
 
	
Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Численность жителей района занимающихся массовыми и национальными видами спорта
	Чел.
	1721
	1721
	1785
	1770
	1812

	Проведено спортивно-массовых, оздоровительных мероприятий
	Кол-во
	110
	110
	110
	110
	110

	Действует спортивных секций
	Кол-во
	108
	108
	98
	98
	98




